Nam pulchritudinez fidei vastat a-
varitia. que est ydolorum seruitus.
pulchritudinem spēi vastat accidia q̄
dū laborem refugit quasi euacuat
spēm mercedis. pulchritudinez ca-
ritatis destruit inuidia. pulchritu-
dimē iusticie superbia. pulchritu-
dimē temperantie deuorat gula.
pulchritudinem prudentie ira. pul-
chritudinem fortitudinis luxuria.
Item q̄tuor viciae cardinales as-
similantur q̄tuor fab̄s qui describun-
tur in visioe. que hētūr Zæha. et
vbi dixit Vidi et ecce q̄tuor cornua
et dixit āgel. hec sūt cornua q̄ v̄
tilauerunt iudam. et isel. et ihlem. Et
ostendit michi dominus q̄tuor fa-
bros. et ait angelus. venerunt isti
vt deiciant cornua. Quatuor ergo
v̄ in

cornua sc̄d; glosaini. sunt quatuor
passiones aiam impugnantes et p-
turbantes. sc̄z timor. amor. dolor.
et gaudium. hys cornibus retulam-
tur et dissipantur. iuda. i. penitenti-
tiū confessio. et isrl. i. templantiū
speculatio. et ihesu. i. actiuoz pa-
cifica et uersatio. Nam iuda confessio.
isrl deum videns. ihesu pacifica in-
terpretatur. Sed alia hec cornua
. i. vicia quatuor fab̄ quasi quatuor boni
medici non cernuntur a prophetā. si
ostenduntur a deo. sc̄z quatuor virtu-
tes. ut prudētia. iustitia. fortitudo.
et temperantia. hec em̄ virtutes e-
dificant quicquid vicia destruunt
Vnde fortitudo deiecit cornu timo-
ris. iusticia cornu inordinati amo-
ris. prudētia cornu doloris. et te-
perantia cornu gaudii et delectati-
onis Ps. Cornua peccatorum con-
fingam.

Capl'm. xxxvi.

Xristus vocatur leo in visi-
one beati Iohānis. que ha-
betur Apoc. v. Vbi r̄n⁹ de
semicūbus qui in visione appaēbat
dixit. Ecce vicit leo de tribu iuda
radix dawid apire librū. et solueret
septem signacula eius. Vbi p̄mo ex-
pressit xpi presentiā. cū dicit. Ecce
Vsa. xxxv. dicetur in illa die Ecce
de⁹ noster expectamus eū. Est em̄
ecce aduentiū demonstrādi. Vnde
Ecce vicit. quasi visibilis est qui
vicit. Nedo exp̄ssit xpi victoriā. q̄
vicit sc̄z mundum atempnēdo Io.
xxvi. Cōfideite ego vici mundū. Tr̄e
vicit dyabolum eiciendo Jo. xii.
Nunc p̄inceps huius mundi eicie-
tur foras. Item vicit carnem cruci-
figēdo Apo. Ro. vi. Vetus homo
noster s̄c̄ crucifixus est ut destrua-
tur corpus peccati. Tercio exp̄ssit
eius potentiam quia leo. Xpc em̄

suit vt leo in statuitate. Dicēt em̄
q̄ leo cauda delet vestigia sua ut n̄
op̄reducatur. Sic xpc cauda huā
intatis vestigia deitatis abscondit.
ne dyabolus eū inueniret Vsa. xi.
Leo quasi bōs paleas comedet. i. fa-
gilitates et humilitates nostre hu-
manitatis assumet. ut dyabolo su-
am diuinitatem abscondat. Item
fuit vt leo in predicatione. q̄ au-
dacter et sine humano timore argu-
ebat maiores Osee. xi. Quasi leo
rugiet. quia ipse rugiet et formida-
bunt filii maris. Itē fuit vt leo in
passione. q̄ tūc dyaboli xp̄ie vicit.
et predam de manu eius tulit Ge-
neb. xl ix. Catulus leonis iuda ad
p̄daz ascendisti. filii mi requiesces-
accubasti vt leo. Item vt leo fuit
in resurrectione. quia mortu⁹ ter-
rīa die. virtute patris quasi virtutē
te vōis eius suscitat⁹ fuit Numēi
xxvi. Accumbās dormiuit vt leo.
et quasi leena quā suscitare null⁹
audebit. Itē leo erit in iudicio q̄n-
do emittet rugitū terriblem Amos
tercio. Leo rugiet quis non time-
bit. Quāto exp̄ssit xpi psapiam.
qua de tribu iuda supple natus <
Oich. v. Et tu bethleem ephrata
paruula es in milibus iuda. ex te
michi egredietur qui sit dominator
in isrl. Et ex hoc excluditur error
illorum qui dicunt. q̄ cr̄stus non
assumperit carnem de virgine s̄
de et here fecit sibi corpus. et sic tūc
fudit se in uterum virginis. Vnde
dicūt q̄ cr̄stus natus est de virgine
sed non factus de virgine. contra
quos dicit apostolus Gal. nn. At
vbi rem̄ pleitudo temporis misit
deus filiū suū factū ex muliere fa-
ctū s̄b lege. Sequit̄. radix dawid
glo. i. p̄cedes a dawid l̄ fidam̄tū da-
nid. imo vtrūq̄ p̄cedes a dawid q̄

ad humanitatem Isa. xi. Egressus
tunc virga de radice yesse. fundamen-
tum dawid quo ad dimicatz. que
est radix et principium domini Jo. i.
Omnia per ipsum facta sunt Apoc.
xxv. Ego sum radix et genitor dawid.
stella splendida et matutina. Qui
to expressit Christi efficaciam. scilicet aperi-
re librum et solue septem signacula eius
quasi dicat. In hoc quod vicit librum
aperuit. et dinam dispositiones im-
plevit. genus humanum redemit.
Et septem signacula soluit. et occulta
misteria declaravit. Vicitur autem
aperius se septem signacula. quia
septem Christi in se manifestauit nos stre
redemptionis sacramenta in lege figu-
rata et a prophetis predicta. Namque fuit
ceptio sive incarnatione que fuit
figurata in conceptione ysaiae Gen.
xxvii. et prophetata Isa. viii. Accessi
ad prophetissam et concepit filium. Sed est
eius nativitas. que fuit figura-
ta in nativitate ysaiae Gen. xxvii
et prophetata Isa. ix. Ecce virgo con-
cipiet et pariet filium. Utrumque figura-
tum fuit Illi. xvi. in virga aaron
que nocte una fronduit floruit et
fructum fecit. Tercium est passio quod
figurata fuit in morte abel Gen.
nn. et in immolatione vitule rufae
Illi. xix. et agni Exod. iiij. et prophetata Isa. lin. Sicut ovis ad occisi-
onem duxerunt Ihe. xvi. Ego quasi ag-
nus mansuetus qui portatur ad vi-
ctimam. Quartum est descendens ad inse-
ros qui fuit figuratus in sapiente
qui tulit portas gaze Jud. xvi. et
prophetatus Zach. ix. Tu autem in sa-
guine testamenti eduxisti victos de
loco carceris ad. Quintum est resurrec-
tio quod figurata fuit in resuscitacione
filii mulieris sareptene. in. Regum
xvii. et prophetata Osee. vi. Viuisti
nobis post duos dies. et in die

tertia suscitabit nos. Sextum est ascen-
sio que figurata fuit in translatione
enoch Gen. v. et in raptu hebreorum. non
Ihe. iiij. et prophetata Isa. lxix. Quis
est iste qui venit de edom? Ps. lxxx. Ascen-
dit deus in iubilo ac. Septimum est
aduentus ad iudicium. qui figuratus
fuit in arcu celesti post diluvium per
colorum igneum Gen. ix. et prophetatus
est Isa. iiii. Dominus ad iudicium remi-
et cum seminib[us] populi fuit. Iterum Christi
vita assimilatur illi libro. de quo agi-
tur Apoc. x. ubi dicitur. Accipe librum
apertum de manu angelorum statim supra
mare et super terram. quasi apertus
dicetur. Ex vita Christi accipe eruditio
ne quod liber est. ut vide accipe librum
istum ut etudiari. In hoc enim libro
tot fuit iterum quot virtutes. humilitas
enim est una littera. patientia est alia.
caritas alia et sic de alijs. quas scilicet
litteras ipse scripsit in se. Job. xxxi. Librum scribat ipse qui
iudicat. et filius cui patet omne iu-
dicium dedit Job. v. Ad exemplarum igitur
huius libri scribere quilibet suorum
debet. quod hic est exemplar verax VII
in iudicio omnibus aptus ostendetur.
ut videatur omnis in eo falsitates libro
rum suorum Apoc. xx. Liber quod est vite a-
pertus est. et iudicati sunt mortui ex
hinc que scripta erant in libro. Iterum
pate ad lectionem. quod liber iste aper-
tus est. et ideo dixit libra aptum. Hic
liber fuit clausus in armario veteri
virginali in incarnatione tractatus
inde in nativitate. sed aptus fuit in
passione. Ibi enim Christus clavis ferre
is habuit apertas manus ut erudi-
ret nos de agendis. Item lancea ha-
buit apertum latus ubi est cor ut e-
tudiret nos de credendis. Nam corda
credunt ad iustitiam. vel de diligendis
Luce decimo. Vigiles dominum dum
tuum ex toto corde tuo! Item
viii

apertos pedes ut eruditet nos de appetendis. quia pedes anime sunt eius affectus. Itaq ad operis imitationem. qd liber ille de manu angelii accipiens est Angelus est predicator. qui non tam verbo qd exemplo annuntiat vitam xp̄i. Vnde talis liberum istum. i. vitam habet in manu. i. i operis imitatione. qui ego talis predicatoris sequitur exempli recte de manu angelii liberum accipere dicitur. Vnde terrestris angelus paulus liberum istum accipere de manu nos hortatur dicens. Imitatores mei estote. sicut et ego christi. ergo liberum accipere de manu angelii. i. exemplum tene boni magistri qui facit et docet opera christi. Tal magister est qui mare et terraz peribus calcat. i. aduersa et prospera supat. Nn dicit. statis super mare et super terram Per mare enim aduersa. prospera vero per terram intelliguntur.

Explícit libet septimus de exemplis et similitudinibus rerum.

Iniciunt capitula libri octauii

O ad uersatim hominis spūa libus	...
De adulatoribus	ii.
De amore dei et amore proprio	iii.
De anima	iiij.
De autoritate superioris	v.
De bono opere pro alio facto	vi.
De carne et spiritu	vii.
De casu malo	viii.
De circuitibus et dispedijs	ix.
De cogitationibus	x.
De confessione	xii.
De conscientia	xiiij.
De corruptione	xvij.
De corpibus beatorum et dampnatorum	xvij.

De dampnatis	xvi.
De dampnis	xvi.
De dyabolo	xvij.
De discordia	xvij.
De dubijs	xix.
De elemosinis	xx.
De errore	xxi.
De excoicatione	xxii.
De falsitate	xxii.
De fautoribus malorum	xxiiij.
De fidelibus distinguendo fidē	xxv.
De filiis dei	xxvi.
De fraudulētis et ypocritis	xxvij.
De frequētatiōe confessiois	xxvij.
De gratia	xxix.
De hereticis	xxx.
De ignorātiōe excusatioē	xxxi.
De inobedientia	xxxij.
De inspiratioē dīna	xxxij.
De iniuria xp̄i et eccie	xxxvij.
De intentione	xxxv.
De iudicio xp̄i ī fine seculi	xxxvi.
De iudicio hominis suspicioſo et de iudicib⁹	xxxvij.
De iūramento	xxxvij.
De iustis et peccatorib⁹	xxxix.
De legib⁹	xl.
De locis	xl.
De luxuria	xlj.
De matrimonio spūali	xlj.
De merito vite eternae	xlviij.
De miracula remissioē pccōr.	xlvi.
De misericordia dei	xlvi.
De morte vel moriēte	xlvij.
De negligētia vel dilatioē	xlviij.
De obediētia	xlviij.
De ope .i. De oratioē	li.
De ornamentis anime	li.
De parentib⁹ et filiis	li.
De passioib⁹ et virtutis inatās	li.
De peccatis	lv.
De peccatorib⁹	lv.
De punitiōib⁹	lv.
De peintentia	lv.
De pseuerātia	lx.